Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 июня 2021 г. N 852

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 14 НОЯБРЯ 2019 ГОДА N 1597

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года N 5542 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муниципального образования "Город Вологда" (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды постановляю:
1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан", утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года N 1597 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы в графе второй строки "Объем финансового обеспечения муниципальной программы" цифры "993335.3", "775401.1", "18881.0", "15770.9" заменить цифрами "1347830.6", "793226.1", "18862.5", "33614.4" соответственно.
1.2. Приложение N 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Вологодские новости", размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Мэр г. Вологды
С.А.ВОРОПАНОВ

Приложение
к Постановлению
Администрации г. Вологды
от 21 июня 2021 г. N 852

"Приложение N 3
к Муниципальной программе
"Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан"

[bookmark: P32]ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Исполнитель муниципальной программы
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, тыс. руб. <*>

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Подпрограмма 1 "Улучшение жилищных условий молодых семей"

	1.1
	Оформление и выдача молодым семьям свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения и предоставление социальных выплат молодым семьям в установленном порядке
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	Всего
	6553.4
	10100.5
	10186.3
	9094.1
	0.0
	0.0
	35934.3

	ФБ
	1188.4
	3018.0
	2943.1
	2697.9
	0.0
	0.0
	9847.4

	РБ
	3301.9
	4463.1
	4463.1
	4463.1
	0.0
	0.0
	16691.2

	МБ
	2063.1
	2619.4
	2780.1
	1933.1
	0.0
	0.0
	9395.7

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	6553.4
	10100.5
	10186.3
	9094.1
	0.0
	0.0
	35934.3

	ФБ
	1188.4
	3018.0
	2943.1
	2697.9
	0.0
	0.0
	9847.4

	РБ
	3301.9
	4463.1
	4463.1
	4463.1
	0.0
	0.0
	16691.2

	МБ
	2063.1
	2619.4
	2780.1
	1933.1
	0.0
	0.0
	9395.7

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по подпрограмме
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	Всего
	6553.4
	10100.5
	10186.3
	9094.1
	0.0
	0.0
	35934.3

	ФБ
	1188.4
	3018.0
	2943.1
	2697.9
	0.0
	0.0
	9847.4

	РБ
	3301.9
	4463.1
	4463.1
	4463.1
	0.0
	0.0
	16691.2

	МБ
	2063.1
	2619.4
	2780.1
	1933.1
	0.0
	0.0
	9395.7

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2. Подпрограмма 2 "Расселение аварийного жилищного фонда на территории города Вологды"

	2.1
	Обеспечение исполнения судебных решений о внеочередном улучшении жилищных условий граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	Всего
	3447.4
	1600.0
	1600.0
	1600.0
	150051.5
	150051.5
	308350.4

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	3447.4
	1600.0
	1600.0
	1600.0
	150051.5
	150051.5
	308350.4

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	3447.4
	1600.0
	1600.0
	1600.0
	150051.5
	150051.5
	308350.4

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	3447.4
	1600.0
	1600.0
	1600.0
	150051.5
	150051.5
	308350.4

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.2
	Выплата размера возмещения собственникам помещений, расположенных в аварийных жилых домах, по соглашению об изъятии объектов недвижимости
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	Всего
	5096.6
	10890.8
	10890.8
	10890.8
	183500.0
	183500.0
	404769.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	5096.6
	10890.8
	10890.8
	10890.8
	183500.0
	183500.0
	404769.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	5096.6
	10890.8
	10890.8
	10890.8
	183500.0
	183500.0
	404769.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	5096.6
	10890.8
	10890.8
	10890.8
	183500.0
	183500.0
	404769.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.3
	Предоставление единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан на ремонт жилого помещения, предоставленного во исполнение судебного решения об обеспечении жилым помещением
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	Всего
	1251.0
	500.0
	500.0
	500.0
	1700.0
	1700.0
	6151.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	1251.0
	500.0
	500.0
	500.0
	1700.0
	1700.0
	6151.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	1251.0
	500.0
	500.0
	500.0
	1700.0
	1700.0
	6151.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	1251.0
	500.0
	500.0
	500.0
	1700.0
	1700.0
	6151.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.4
	Реализация регионального проекта "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	Всего
	129803.4
	31438.5
	14751.1
	0.0
	0.0
	0.0
	175993.0

	ФБ
	111264.0
	27301.0
	14161.1
	0.0
	0.0
	0.0
	152726.1

	РБ
	4636.0
	1137.5
	590.0
	0.0
	0.0
	0.0
	6363.5

	МБ
	13903.4
	3000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	16903.4

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды
	Всего
	19.1
	34.8
	0.0
	2.4
	18846.7
	5742.6
	24645.6

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	19.1
	34.8
	0.0
	2.4
	18846.7
	5742.6
	24645.6

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0
	0
	0.0

	Департамент градостроительства Администрации города Вологды, МКУ "Градостроительный центр города Вологды"
	Всего
	4950.0
	120217.5
	219048.1
	3121.8
	0.0
	0.0
	347337.4

	ФБ
	0.0
	115200.0
	193156.4
	0.0
	0.0
	0.0
	308356.4

	РБ
	0.0
	4800.0
	8048.2
	3121.8
	0.0
	0.0
	15970.0

	МБ
	4950.0
	217.5
	17843.5
	0.0
	0.0
	0.0
	23011.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	134772.5
	151690.8
	233799.2
	3124.2
	18144.9
	5742.6
	547274.2

	ФБ
	111264.0
	142501.0
	207317.5
	0.0
	0.0
	0.0
	461082.5

	РБ
	4636.0
	5937.5
	8638.2
	3121.8
	0.0
	0.0
	22333.5

	МБ
	18872.5
	3252.3
	17843.5
	2.4
	18144.9
	5742.6
	63858.2

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по подпрограмме
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	Всего
	139598.4
	44429.3
	27741.9
	12990.8
	335251.5
	335251.5
	895263.4

	ФБ
	111264.0
	27301.0
	14161.1
	0.0
	0.0
	0.0
	152726.1

	РБ
	4636.0
	1137.5
	590.0
	0.0
	0.0
	0.0
	6363.5

	МБ
	23698.4
	15990.8
	12990.8
	12990.8
	335251.5
	335251.5
	736173.8

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды
	Всего
	19.1
	34.8
	0.0
	2.4
	18846.7
	5742.6
	24645.6

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	19.1
	34.8
	0.0
	2.4
	18846.7
	5742.6
	24645.6

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Департамент градостроительства Администрации города Вологды, МКУ "Градостроительный центр города Вологды"
	Всего
	4950.0
	120217.5
	219048.1
	3121.8
	0.0
	0.0
	347337.4

	ФБ
	0.0
	115200.0
	193156.4
	0.0
	0.0
	0.0
	308356.4

	РБ
	0.0
	4800.0
	8048.2
	3121.8
	0.0
	0.0
	15970.0

	МБ
	4950.0
	217.5
	17843.5
	0.0
	0.0
	0.0
	23011.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	144567.5
	164681.6
	246790.0
	16115.0
	354098.2
	340994.1
	1267246.4

	ФБ
	111264.0
	142501.0
	207317.5
	0.0
	0.0
	0.0
	461082.5

	РБ
	4636.0
	5937.5
	8638.2
	3121.8
	0.0
	0.0
	22333.5

	МБ
	28667.5
	16243.1
	30834.3
	12993.2
	354098.2
	340994.1
	783830.4

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	3. Подпрограмма 3 "Улучшение жилищных условий ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц"

	3.1
	Предоставление ветеранам боевых действий единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения в установленном порядке
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	Всего
	0.0
	7401.2
	8066.7
	5212.7
	0.0
	0.0
	20680.6

	ФБ
	0.0
	7401.2
	8066.7
	5212.7
	0.0
	0.0
	20680.6

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.00
	0.0
	0.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	0.0
	7401.2
	8066.7
	5212.7
	0.0
	0.0
	20680.6

	ФБ
	0.0
	7401.2
	8066.7
	5212.7
	0.0
	0.0
	20680.6

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.00
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.00
	0.0
	0.0
	0.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	3.2
	Предоставление инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения в установленном порядке
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	Всего
	0.0
	7259.6
	6579.0
	5847.5
	0.0
	0.0
	19686.1

	ФБ
	0.0
	7259.6
	6579.0
	5847.5
	0.0
	0.00
	19686.1

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.00
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.00
	0.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.00
	0.0

	Итого
	Всего
	0.0
	7259.6
	6579.0
	5847.5
	0.0
	0.0
	19686.1

	ФБ
	0.0
	7259.6
	6579.0
	5847.5
	0.0
	0.0
	19686.1

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	3.3
	Предоставление ветеранам Великой Отечественной войны и приравненным к ним лицам единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения в установленном порядке
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	Всего
	0.0
	0.0
	2281.0
	2002.2
	0.0
	0.0
	4283.2

	ФБ
	0.0
	0.0
	2281.0
	2002.2
	0.0
	0.00
	4283.2

	РБ
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.0
	0.00
	0.0

	МБ
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.0
	0.00
	0.0

	ВБ
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.0
	0.00
	0.0

	Итого
	Всего
	0.0
	0.0
	2281.0
	2002.2
	0.0
	0.0
	4283.2

	ФБ
	0.0
	0.0
	2281.0
	2002.2
	0.0
	0.0
	4283.2

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по подпрограмме
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	Всего
	0.0
	14660.8
	16926.7
	13062.4
	0.0
	0.0
	44649.9

	ФБ
	0.0
	14660.8
	16926.7
	13062.4
	0.00
	0.00
	44649.9

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по муниципальной программе
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	Всего
	146151.8
	69190.6
	54854.9
	35147.3
	335251.5
	335251.5
	975847.6

	ФБ
	112452.4
	44979.8
	34030.9
	15760.3
	0.0
	0.0
	207223.4

	РБ
	7937.9
	5600.6
	5053.1
	4463.1
	0.0
	0.0
	23054.7

	МБ
	25761.5
	18610.2
	15770.9
	14923.9
	335251.5
	335251.5
	745569.5

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды
	Всего
	19.1
	34.8
	0.0
	2.4
	18846.7
	5742.6
	24645.6

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	19.1
	34.8
	0.0
	2.4
	18846.7
	5742.6
	24645.6

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Департамент градостроительства Администрации города Вологды, МКУ "Градостроительный центр города Вологды"
	Всего
	4950.0
	120217.5
	219048.1
	3121.8
	0.0
	0.0
	347337.4

	ФБ
	0.0
	115200.0
	193156.4
	0.0
	0.0
	0.0
	308356.4

	РБ
	0.0
	4800.0
	8048.2
	3121.8
	0.0
	0.0
	15970.0

	МБ
	4950.0
	217.5
	17843.5
	0.0
	0.0
	0.0
	23011.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	151120.9
	189442.9
	273903.0
	38271.5
	354098.2
	340994.1
	1347830.6

	ФБ
	112452.4
	160179.8
	227187.3
	15760.3
	0.0
	0.0
	515579.8

	РБ
	7937.9
	10400.6
	13101.3
	7584.9
	0.0
	0.0
	39024.7

	МБ
	30730.6
	18862.5
	33614.4
	14926.3
	354098.2
	340994.1
	793226.1

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

--------------------------------
[bookmark: P1236]<*> Данные показатели подлежат уточнению при наличии дополнительных доходов в бюджете города Вологды или сокращении существующих расходных обязательств.
ФБ - безвозмездные поступления из федерального бюджета;
РБ - безвозмездные поступления из регионального бюджета (кроме дотаций);
МБ - налоговые и неналоговые доходы местного бюджета и дотации из регионального бюджета;
ВБ - внебюджетные источники финансирования.".

[bookmark: _GoBack]